
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ PHÚC HÒA 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /QĐ-UBND 

                    

Phúc Hòa, ngày       tháng  01  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu  

và thuyết minh dự toán ngân sách xã Phúc Hòa năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚC HÒA 
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ  

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định 2658/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện 

Tân Yên về việc Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển KT-XH; dự toán ngân sách nhà 

nước; kế hoạch vốn đầu tư công và chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 

huyện Tân Yên; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của HĐND xã Phúc 

Hòa kỳ họp thứ 8 về dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND xã Phúc 

Hòa v/v giao dự toán ngân sách năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh dự toán ngân sách xã 

năm 2024, cụ thể: 

1. Về số liệu dự toán ngân sách xã năm 2024: Theo mẫu Biểu số 

108/CK-TC-NSNN, Biểu số 109/CK-TC-NSNN, Biểu số 110/CK-TC-NSNN, Biểu 

số 111/CK-TC-NSNN, Biểu số 112/CK-TC-NSNN đính kèm. 

2. Về thuyết minh dự toán ngân sách xã năm 2024 

2.1. Dự toán thu NSNN    : 9.232.000.000 đồng 

Trong đó: 

- Các khoản thu 100%    :    380.000.000 đồng 

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %  : 2.710.000.000 đồng 

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên  : 6.142.000.000 đồng 



2.2. Dự toán chi NSNN    : 9.232.000.000 đồng  

Trong đó: 

- Chi thường xuyên     : 6.941.000.000 đồng 

- Chi đầu tư      : 2.000.000.000 đồng 

- Trích lập dự phòng     :    219.000.000 đồng 

- Nguồn cải cách tiền lương   :      72.000.000 đồng 

(có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn hóa-Xã 

hội có trách nhiệm đăng tải trên Cổng thông tin điện tử xã, cán bộ Đài truyền 

thanh xã thông báo trên hệ thống đài truyền thanh xã theo quy định. 

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê, Tài chính-Kế toán, Văn hóa-Xã 

hội, các bộ phận trực thuộc UBND xã; Trưởng các ngành đoàn thể và các bộ 

phận liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                

- Lưu: VT, TCKT.                           

Bản điện tử:                                                                
- Như điều 3; 

- Phòng TC-KH huyện Tân Yên (b/c) 

- TT.ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQ xã (b/c);  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                                              

    

 
Ngô Văn Tiệp 

 


		tiepnv_phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-04T14:27:53+0700


		2024-01-08T13:01:12+0700


		2024-01-08T13:01:33+0700


		phuchoatanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-08T13:11:24+0700


		phuchoatanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-08T13:11:35+0700


		phuchoatanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-08T13:13:29+0700


		phuchoatanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-08T13:13:40+0700




